令和 5年 9月１日

事業主 各位

安全管理者・衛生管理者・労務管理者へもご回覧ください！！

事業主 安全管理者 衛生管理者 労務管理者

一般社団法人酒田労働基準協会

会 長  前 田 直 之

令和 5年度 安全標語応募に対する御礼と結果報告

令和 5年度の当協会事業の一環として、安全標語の募集をしましたところ、34事業場の 160

名、164作品の応募を頂きまして厚く御礼申し上げます。

選考審査は、第 1次選考を庄内労働基準監督署様と当協会専門部会幹事の皆様が応募作品の中

より厳正に選考を行いました。その後、安全部会の皆様が第 2次選考を行い最優秀賞 1作品、入

賞 4作品を選考、その結果を受け、当協会会長が最終確認を行い、下記の通り最優秀賞及び入賞

を決定いたしました。

最優秀賞、入賞されました事業場及び応募者の皆様には心からお祝い申し上げます。

ご応募頂きました事業主様をはじめ、関係者及び応募者の皆様に厚く御礼申し上げますと共に、

併せて結果のご報告をいたします。

最優秀賞   １点                            （敬称略）

※  慣れた作業の隠れたリスク 油断と過信は事故のもと 初心忘れず指差呼称

前田製管株式会社        小松 悠真

入 賞   4点（順不同）

※  ヒヤリで済んだその作業 直ちに対策即実行 みんなで摘み取る危険な芽

株式会社バーンフュージョン   渡部 智子

※  ルールを守り 守らせる 一人ひとりが監督者 注意しあえる大事な仲間

株式会社ムラヤマ酒田工場    五十嵐 智

※  安全は守る勇気と続ける努力 点検 確認 再確認 基本厳守でゼロ災職場

株式会社ユアテック酒田営業所  本間 明日香

※  しない させない ゆるさない 不安全行動とルール無視 皆で高める安全意識

        株式会社小松組         渋谷 紘斗

尚、表彰は令和 5年度酒田地区産業安全衛生大会（9月 13日開催）の席上で、賞状並びに記

念品の贈呈を行います。

※　各事業場の応募者　（160名、164作品）

坂本　明雄 原　美知夫 池田　賢一 本間　大 齋藤　利一 菅沼　賢児

佐藤　文之 田森　秀作 岡部　修司 三谷　浩之 徳田　貢 高橋　怜央

稲泉　裕介 角　靖彦 宮崎　貴洋 金丸　みか 沼澤　誠 髙橋　桂

阿蘇　修 鈴木　修 阿部　伸 梅木　保夫 高橋　幹太 伊藤　雅也

三浦　幸太 佐藤　一行 池田　陸 安藤　圭一 高橋　禎弥 森　遼人

今野　健一 佐々木　裕章 後藤　栄 栗本　翼 本多　梓 遠田　翔太

湯瀬　健一 齋藤　有 佐藤美代子 阿部　昌幸 遠藤　拓己 堀　曜

佐々木　勇基 小嶋　武也 齋藤　慎 吉村　学 佐藤　裕昭 鱸　成典

齋藤　海斗 五十嵐　雅一 中村　雅人 池田　隆太 門脇　昂祐 小山　和彦

土門　浩二 伊藤　柊成 三浦　光彦 伊藤　健介 紀　若奈 佐藤　和樹

土田　洋輝 齋藤　拓 齋藤　力耶 後藤　紳一 伊藤　正知 佐藤　凛音

岩崎　信幸 佐藤　太 大森　朝見 佐藤　誠 梅木　まり 奥山　流星

髙橋　英樹 大島　大吾 日向　弘子 石垣　総士 梶原　悠汰 菅井　涼介

梶原　京子 鈴木　龍信 齋藤　純 池田　小百合 原田　健一 池田　絵里

冨樫　運弥 佐藤　博亮 齋藤　穣治 多田　祐子 北村　康己 阿曽　尚子

佐藤しのぶ 小林　江理 梶原　美喜 佐藤　忍 阿彦　直子 本間　二三

成田　開 丸山　真司 五十嵐　忍 庄司　一行 高橋　和隆 大沼　亜梨沙

工藤　陸生 佐藤　圭 丸山　弘子 今野　陽子 本間　仁志 髙橋　菜奈

佐藤　敬 板垣　和明 齋藤　和毅 佐藤　正樹 後藤　久志 髙橋　沙織

渋谷　紘斗 髙橋　洋子 今野　匠 奥山　俊行 柏倉　美江 小淵　慎介

佐藤　由美子 渡部　智子 齋藤　佳徳 小野寺　健 佐藤　真梨子 高山　里美

須藤　凜太 富樫　吉則 管原　章紘 菅原　仁 佐藤　雅幸 岡本　貴博

土屋　敏哉 佐々木麻希 佐藤　健司 山賀　正喜 川村　尚子 高橋　昂矢

池田　尚人 加藤　葉子 相蘇　賢治 本間　明日香 杉渕　大 松本　誠一

佐藤　聖也 堀　千佳 小田　拓海 川合　健太 阿部　貴徳 田中　節子

五十嵐　智 佐藤　新一 田村　千代 大河原　政美 山木　正人

小松　悠真 佐藤　義昭 石黒　成治 梶原　和真 小松　大悟

東ソー・クォーツ㈱酒田製造所 ㈱エコー

サミット酒田パワー㈱ 東北旭段ボール㈱

東北メンテナンス工業㈱ 酒田天然瓦斯㈱

東北電機鉄工㈱

㈱バーンフュージョン 東北日本ハム㈱

㈱渡会電気土木酒田共同火力工事事務所 日本通運㈱酒田支店

前田製管㈱ イースタン技研㈱山形事業所

酒田共同火力発電㈱ ㈱ユアテック酒田営業所

酒田海陸運送㈱ 日本重化学工業㈱山形事業所

㈱みなと

㈱小松組 東北エプソン㈱ 向島流通サービス㈱

（順不同、敬称略）

※  令和5年度　安全標語の応募事業場　(34事業場)

東北発電工業㈱酒田支社

東北興産㈱

(順不同、敬称略)

大井建設㈱ 東北電力ネットワーク㈱酒田電力センター

西村鉄工㈱ ㈱本間ゴルフ酒田工場 東北東ソー化学㈱

㈱リサイクルセンター 花王㈱酒田工場 ㈱エルデック

㈱丸高 林建設工業㈱

㈱ムラヤマ酒田工場